
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 14.11.2018 № 1100 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в муници-
пальную программу Парфинского 
муниципального района «Разви-
тие образования, молодежной по-
литики и спорта в Парфинском 
муниципальном районе на 2014-
2020 годы» 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3.6 раздела 3 Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ Парфинского муниципального района, 

Парфинского городского поселения, их формирования, реализации и прове-

дения оценки эффективности, утвержденного постановлением Администра-

ции муниципального района от 23.08.2013 № 643 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского муни-

ципального района «Развитие образования, молодежной политики и спорта в 

Парфинском муниципальном районе на 2014-2020 годы», утвержденную по-

становлением Администрации муниципального района от 13.11.2013 № 884 

(далее - Программа): 

1.1. В паспорте муниципальной программы: 

1.1.1. Дополнить пункт 1.2 «Задача 2: Развитие дополнительного обра-

зования в Парфинском муниципального районе» раздела 5 «Цели, задачи и 

целевые показатели муниципальной программы» подпунктами 1.2.4, 1.2.5 

следующего содержания: 

« 
№ п/п Цели, задачи муниципаль-

ной программы, наимено-

вание и единица измерения 

целевого показателя 

Значения целевого показателя по годам 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1.2.4. Показатель 4 

Доля детей в возрасте от 5 

до 18 лет, получающих до-

полнительное образование 

- - - - 100 100 100 



с использованием серти-

фиката дополнительного 

образования, в общей чис-

ленности детей, получаю-

щих дополнительное обра-

зование за счет бюджетных 

средств, %, не менее  

1.2.5 Показатель 5 

Доля детей в возрасте от 5 

до 18 лет, использующих 

сертификаты дополнитель-

ного образования в статусе 

сертификатов дополни-

тельного персонифициро-

ванного финансирования, 

%, не менее 

- - - - 5 5 5 

»; 

1.1.2. Изложить раздел 7 «Объемы и источники финансирования муни-

ципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.)» в следую-

щей редакции:  

« 

Год 

Источник финансирования 

Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет муници-

пального района 

Бюджеты сель-

ских поселений 

всего 

1 2 3 4 5 6 

2014 0,00 83893,1 47048,8 275,3 131217,2 

2015 34624,1 92307,2 41822,0 298,0 169051,3 

2016 626,7 96378,6 39231,4 592,7 136829,4 

2017 6848,9 104385,4 53302,9 972,7 165509,9 

2018 607,2 108328,6 48914,9 593,7 158444,4 

2019 0,00 102628,3 40805,1 595,2 144028,6 

2020 0,00 102628,3  39114,6 595,2 142338,1 

Всего: 42706,9 690549,5 310239,7 3922,8 1047418,9 

   »; 

1.1.3. Дополнить раздел 8 «Ожидаемые конечные результаты реализа-

ции муниципальной программы» после абзаца 8 абзацами следующего со-

держания: 

«сохранится доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих допол-

нительное образование с использованием сертификата дополнительного об-

разования, в общей численности детей, получающих дополнительное образо-

вание за счет бюджетных средств до окончания реализации Программы – 

100%; 

сохранится доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих серти-

фикаты дополнительного образования в статусе сертификатов дополнитель-

ного персонифицированного финансирования до окончания реализации Про-

граммы – 5%;»; 



1.2. Изложить подпункт 1.1. «Реализация подпрограммы «Развитие об-

разования в Парфинском муниципальном районе и строку «Всего» Меро-

приятий муниципальной программы в следующей редакции:  

« 

»; 

1.3. В Паспорте подпрограммы «Развитие образования в Парфинском 

муниципальном районе» муниципальной программы Парфинского муници-

пального района «Развитие образования, молодежной политики и спорта на 

2014-2020 годы»: 

1.3.1. Дополнить пункт 2 «Задача 2: Развитие дополнительного образо-

вания в Парфинском муниципального районе» раздела 2. «Цели, задачи и це-

левые показатели муниципальной программы» подпунктами 2.4, 2.5 сле-

дующего содержания: 

« 
№ 

п/п 

Задачи подпрограммы, на-

именование и единица изме-

рения целевого показателя 

Значения целевого показателя по годам 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

2.4. Показатель 4 

Доля детей в возрасте от 5 

- - - - 48,5 48,5 48,5 

№ 

п/

п 

Наимено-

вание ме-

роприя-

тия 

Исполни-

тель 

Срок реа-

лизации 

Целевой 

показатель 

(номер 

целевого 

показате-

ля из пас-

порта му-

ниципаль-

ной про-

граммы) 

Источ-

ник 

финан-

сирова-

ния 

Объем финансирования по годам 

(тыс.руб.) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1.

1. 

Реализация 

подпро-

граммы 

«Развитие 

образова-

ния в 

Парфин-

ском му-

ници-

пальном 

районе» 

Комитет 

образова-

ния, обра-

зователь-

ные орга-

низации, 

МАУ 

«Центр 

сопрово-

ждения 

ОУ» 

2014-2020 

годы 

1.1.1.-

1.1.10,1.2.

1.-

1.2.5.,1.3.1

.-

1.3.3.,1.4.1

.-1.4.3., 

1.5.1 

Бюджет 

муници

ци-

пально-

го рай-

она 

4651

6,9 

4145

9,3 

3889

4,4 

5288

7,6 

4845

4,2 

4072

1,1 

3903

0,6 

Феде-

раль-

ный 

бюджет 

0,00 3462

4,1 

626,7 6848,

9 

607,2 0,00 0,00 

Обла-

стной 

бюджет 

8328

1,9 

9184

2,1 

9559

5,5 

1036

13,9 

1074

83,0 

1026

28,3 

1026

28,3 

Бюдже-

ты 

сель-

ских 

поселе-

ний 

258,3 282,7 358,5 358,5 361,0 361,0 361,0 

                           ВСЕГО: 1312

17,2 

1690

51,3 

1368

29,4 

1655

09,9 

1569

05,4 

1440

28,6 

1423

38,1 



до 18 лет, получающих до-

полнительное образование с 

использованием сертифика-

та дополнительного образо-

вания, в общей численности 

детей, получающих допол-

нительное образование за 

счет бюджетных средств, %, 

не менее  

2.5 Показатель 5 

Доля детей в возрасте от 5 

до 18 лет, использующих 

сертификаты дополнитель-

ного образования в статусе 

сертификатов дополнитель-

ного персонифицированного 

финансирования 

- - - - 5 5 5 

»; 

1.3.2. Изложить раздел 4 «Объемы и источники финансирования муни-

ципальной подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.)» в сле-

дующей редакции:  

«  

Год 

Источник финансирования 

Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет муници-

пального района 

Бюджеты сель-

ских поселений 

всего 

1 2 3 4 5 6 

2014 0,00 83281,9 46516,9 258,3 130057,1 

2015 34624,1 91842,1 41459,3 282,7 168208,2 

2016 626,7 95595,5 38894,4 358,5 135475,1 

2017 6848,9 103613,9 52887,6 358,5 163708,9 

2018 607,2 107483,0 48454,2 361,0 156905,4 

2019 0,00 102628,3 40721,1 361,0 143710,4 

2020 0,00 102628,3 39030,6 361,0 142019,9 

Всего: 42706,9 687073,0 307964,1 2341,0 1040085,0 

»; 

1.3.3. Дополнить раздел 5 «Ожидаемые конечные результаты реализа-

ции подпрограммы» после абзаца 8 абзацами следующего содержания: 

«сохранится доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих допол-

нительное образование с использованием сертификата дополнительного об-

разования, в общей численности детей, получающих дополнительное образо-

вание за счет бюджетных средств до окончания реализации подпрограммы – 

100%; 

сохранится доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих серти-

фикаты дополнительного образования в статусе сертификатов дополнитель-

ного персонифицированного финансирования до окончания реализации под-

программы – 5%;»; 

1.4. В мероприятиях подпрограммы «Развитие образования в Парфин-

ском муниципальном районе»: 



1.4.1. Изложить подпункты 1.7., 1.8., 1.9. и строку «Итого» пункта 1 

«Развитие системы дошкольного и общего образования Парфинского муни-

ципального района» в следующей редакции:  

« 
№ 

п/п 

Наимено-

вание ме-

роприятия 

Исполнитель 

мероприятия 

Срок 

реали-

зации 

Целевой 

показа-

тель 

(номер 

целевого 

показа-

теля из 

паспорта 

подпро-

граммы) 

Источ

точ-

ник 

финан

нан-

сиро-

вания 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1.7

. 

Приобре-

тение ос-

новных 

средств в 

организа-

циях сис-

темы об-

разования 

Дошкольные 

образова-

тельные ор-

ганизации, 

МАУ ДО 

ЦДТ, МАУ-

ДО 

«ДЮСШ» 

п.Парфино 

2014-

2020 

годы 

1.3., 1.6. Бюд-

жет 

муни-

ци-

паль-

ного 

рай-

она 

 

 

Обла-

стной 

бюд-

жет 

236,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

206,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30,0 

228,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

2552,

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

1.8

. 

Текущий 

ремонт и 

содержа-

ние иму-

щества 

организа-

ций сис-

темы об-

разования, 

в том чис-

ле в рам-

ках муни-

ципально-

го задания 

Образова-

тельные ор-

ганизации, 

МАУ «Центр 

сопровожде-

ния ОУ» 

2014-

2020 

годы 

1.6. Бюд-

жет 

муни-

ци-

паль-

ного 

рай-

она 

 

 

200,0 756,6 0,00 514,9 589,9 0,00 0,00 

1.9

. 

Проведе-

ние капи-

тальных 

ремонтов 

в органи-

зациях 

системы 

образова-

ния 

Образова-

тельные ор-

ганизации, 

МАУ «Центр 

сопровожде-

ния ОУ» 

2014-

2020 

годы 

1.6. Бюд-

жет 

муни-

ци-

паль-

ного 

рай-

она 

 

1220,

5 

 

 

 

 

 

 

 

1896,

7 

 

 

 

 

 

 

 

129,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

6410,

0 

 

 

 

 

 

 

 

2182,

3 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 



»; 

 

1.4.2. Изложить подпункты 4.1. и строку «Итого» пункта 4 «Обеспече-

ние деятельности образовательных организаций района и учреждения, об-

служивающего и сопровождающего деятельность муниципальных организа-

ций» в следующей редакции:  

« 

»; 

 

1.4.3. Дополнить пункт 2 «Развитие системы дошкольного и общего 

образования Парфинского муниципального района» подпунктом 2.3 в сле-

дующей редакции: 

« 

 

Феде-

раль-

ный 

бюд-

жет 

 

 

0,00 

 

 

3374

5,9 

 

 

0,00 

 

 

6325,

9 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 Итого:     1852,

0 

4325

5,1 

1433,

5 

2063

3,2 

6586,

1 

0,00 0,00 

№ 

п/п 

Наиме

име-

нова-

ние 

меро-

при-

ятия 

Испол-

нитель 

меро-

приятия 

Срок 

реали-

зации 

Целевой 

показатель 

(номер 

целевого 

показате-

ля из пас-

порта 

подпро-

граммы) 

Источ-

ник фи-

нансиро-

вания 

Объем финансирования по годам 

 (тыс. руб.) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

4.1

. 

 

Обес-

пече-

ние 

усло-

вий 

для 

выпол

пол-

нения 

муни-

ци-

паль-

ных 

зада-

ний 

Образо-

ватель-

ные ор-

ганиза-

ции 

МАУ 

«Центр 

сопро-

вожде-

ния ОУ» 

2014-

2020 

годы 

4.1.-4.3.. Област-

ной 

бюджет 

 

 

Бюджет 

муници-

пального 

района 

 

77772,

3 

 

 

 

 

41108,

5 

85775,

4 

 

 

 

 

30945,

1 

8961

7,2 

 

 

 

 

3468

6,1 

9699

9,0 

 

 

 

 

3623

7,2 

10144

3,8 

 

 

 

 

38844,

8 

 

96912,

6 

 

 

 

 

37447,

2 

9691

2,6 

 

 

 

 

3586

5,5 

 Итого:     12240

2,9 

12061

8,7 

1282

92,6 

1368

43,6 

14433

7,3 

13840

8,5 

1368

27,8 



»; 

1.4.4. Изложить строку «Итого» пункта 2«Развитие системы дошколь-

ного и общего образования Парфинского муниципального района» в сле-

дующей редакции:  

« 

». 

 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет». 

 

 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 

№ 

п/п 

Наимено-

вание ме-

роприятия 

Испол-

нитель 

меро-

приятия 

Срок 

реали-

зации 

Целевой 

показатель 

(номер це-

левого по-

казателя из 

паспорта 

подпро-

граммы) 

Источ-

ник 

финан-

сирова-

ния 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

2.3 Обеспече-

ние персо-

нифици-

рованного 

финанси-

рования 

дополни-

тельного 

образова-

ния детей 

МАУ 

ДО 

ЦДТ 

п.Парф

ино, 

МАУ 

«Центр 

сопро-

вожде-

ния 

ОУ»   

2018-

2020 

годы 

2.4, 2.5 Бюджет 

муници

ци-

пально-

го рай-

она 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 303,6 0,00 0,00 

 Итого:     1352,0 130

2,1 

1103,

0 

1230,

9 

1429,

7 

978,2 978,2 


